Dat. Rome apud sanctum Petrum per manum Egidii²⁶ sancti Nicolai in carcere Tulliano diaconi cardinalis II nonas nouembris, indictione X^{ma}, incarnationis dominice anno M^oC^oXCI^o, pontificatus uero domni CELESTINI pape III anno primo.

(B. dep.)ⁿ

[D. B.]

n Reste des Seidenfadens vorhanden.

26 Aegidius von Anagni, Kardinaldiakon von S. Nicola in Carcere (1190–1194). Von April bis Anfang November 1191 Leiter der päpstl. Kanzlei.

272.

Cölestin III. informiert Erzbischof M(artin) und das Kapitel von Toledo bezüglich der Bestätigung des Privilegs, welches er bereits als Legat verliehen hatte, für den Scholasticus und den Schatzmeister von Toledo, die Mitra tragen zu dürfen.

Rom, St. Peter 1192 Juni 4.

Original: Toledo, Archivo de la Catedral, I.9.A.1.9. – Kopien: Madrid, Archivo Histórico Nacional, Secc. Códices, Nr. 987, fol. 115r (*Liber privilegiorum Ecclesiae Toletanae*, 13. Jh.); Toledo, Archivo de la Catedral, Ms. 42-23a, fol. 97r (*Liber privilegiorum Ecclesiae Toletanae*, 13. Jh.). – Edd. Rivera Recio, *Iglesia de Toledo II*, S. 43, Anm. 100 (Teildruck); Holndonner, *Kommunikation*, S. 478, Anm. 67 (Teildruck). – Regg. Hernández, *Cartularios*, S. 527, Nr. 639; Böhmer-Schmidt, *Cölestin III.*, Nr. 514; JL. –.

CELESTINVS episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri M(artino) archiepiscopo¹ et dilectis filiis capitulo Toletan(o) salutem et apostolicam benedictionem. Cum ecclesiam uestram tamquam specialem et deuotam Roman(e) | ecclesie filiam speciali gratia diligamus et eam in cunctis propensius honorare uelimus, iocundum est nobis admodum et acceptum, si honor eius maius de die in diem suscipiat incrementum. Quia igitur quondam in minori officio constituti personis ecclesie uestre a sede | apostolica mitrarum usum obtinuimus indulgeri², nunc ad apostolatus culmen assumpti uobis | et ecclesie uestre pagina presenti concedimus, ut magister scholarum et thesaurarius uestre ecclesie, | qui modo sunt uel quicumque pro tempore fuerint, mitrarum usu debeant decorari. | Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere | uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

1 Martín López von Pisuerga, Erzbischof von Toledo (1192–1208).

2 Die Urkunde des Kardinallegaten Hyazinths hat sich wohl nicht erhalten, vgl. Weiß, *Legaten*, S. 173–203 und Böhmer-Schmidt, *Cölestin III.*, Nr. 514.

attemptare presumpserit, indignationem | omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursum. Dat. Rom(e) apud sanctum Petrum II nonas iunii, pontificatus nostri anno secundo.